РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ САФАКУЛЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 Февраля 2024 г. № 98
с. Сафакулево

«О введении временного ограничения движения транспортных средств по
автомобильным дорогам общего пользования местного значения в

весенним период 2024 года»

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года
№25 /-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 30 декабря 2011
года № 642 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего
пользования регионального или межмуниципального, местного значения Курганской
ооласти>; и о внесении изменений в постановление Правительства Курганской
области ст 25 мая 2015 года № 141 «Об определении размера вреда, причиняемого
автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального
значения Курганской области», в связи со снижением несущей способности
конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванным их переувлажнением, в
целях безопасности дорожного движения Администрация Сафакулевского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Ввести временное ограничение движения транспортных средств с 15 апреля
по А мая 2024 года сроком на 30 дней с грузом или без груза с нагрузкой на ось
более 6,0 тонн по автомобильным дорогам общего пользования местного значения с
асфальтобетонным покрытием.

2 . Ввести временное ограничение движения транспортных средств с 15 апреля
по 14 мая 2024 года сроком на 30 дней с разрешенной максимальной массой более
3.5 тонн по автомобильным дорогам с грунтовым покрытием.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая
слава» и разместить на официальном сайте Администрации Сафакулевского
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Сафакулевского муниципального округа Б.Ф. Чепурного.

Исп. Халиуллина И.А.
тел. 8(35243)2-94-02

Глава Сафакулевского муниципальн
I  М,

Р. Г. Гильманов